
 
 

Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278 /  PSČ 26101 / Příspěvková organizace / IČO: 61100374 
Tel.: +420318626215 / reditel@msbc.cz / www.msbc.cz 

 

 

 

 

NÁSTUP DO ŠKOLKY 

 

Příchodem do mateřské školy prodělávají děti snad největší změnu ve svém životě. Ze dne na den se 

ocitnou v neznámém prostředí, obklopeny houfem stejně starých kluků a holčiček, které jsou na tom 

právě tak. Přitom jejich "pracovní doba" je delší než jejich rodičů, vždyť ty musejí dojet do zaměstnání 

a zpět. Dítě mění domov za neznámé prostředí mateřské školy, pečující maminku a starostlivého 

tatínka za dvě střídající se paní učitelky, které nezná a o jejichž pozornost se navíc musí dělit s 

ostatními dětmi. Doma se rodiče do velké míry přizpůsobovali jeho potřebám, teď se samo musí 

přizpůsobit režimu mateřské školy. 

Co by mělo dítě ve školce zvládat?? 

Zaměřte se na hygienické a pracovní návyky: 

 

• samostatně jíst lžící /starší děti příborem/ 

• pít z hrnku nebo skleničky 

• učit se umývat, utřít si ruce a ústa 

• udržovat osobní čistotu, používat toaletní papír /starší děti/ 

• čistit si zuby /starší děti/ 

• samostatně se svlékat a oblékat /starší děti – zapínání knoflíků, zipů/ 

• používat kapesník 

• obouvání bačkor a bot /starší – zavazují tkaničky/ 

• učit děti poznat si své věci a uložit je na své místo 

 

Chcete-li usnadnit svému dítěti vstup do mateřské školy, dodržujte denní režim a přizpůsobte jej 

režimu v mateřské škole. 

 

 

S pozdravem 

Helena Adamcová 

Ředitelka školy 


